
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 179 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 01 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban điều hành và Tổ giúp việc “Chương trình hỗ trợ 

doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế nâng cao năng suất và chất lượng sản 
phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030” 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng 
cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 – 2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai “Chương trình hỗ trợ doanh 
nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng 
hóa giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, 
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành và Tổ giúp việc “Chương trình hỗ trợ 
doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, 
hàng hóa, giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030” (sau đây gọi tắt 
là Chương trình) gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 2. Phó Trưởng ban: Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

 3. Các thành viên:  

 a) Ông Nguyễn Đại Viên, Giám đốc Sở Xây dựng; 

 b) Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

 c) Ông Hoàng Việt Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

 d) Ông Phan Hùng Sơn, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 



2 
 

 
 

 đ) Ông Hồ Vang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
 e) Ông Lê Minh Lợi, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh. 
 4. Tổ giúp việc: 
 a) Ông Ngô Thuần, Trưởng phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành, Sở 
Khoa học và Công nghệ, Tổ trưởng; 
 b) Ông Tống Viết Hoàng Anh, Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo 
lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ phó; 
 c) Ông Trần Văn Quang, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng, Tổ viên; 
 d) Ông Hoàng Tuấn Anh, Chuyên viên, Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ viên; 
 đ) Bà Hồ Thị Hương Giang, Phó Trưởng phòng Chế biến thương mại nông 
sản Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tổ viên; 
 e) Bà Phan Thị Diệu Hương, Chuyên viên Phòng Tài chính Hành chính Sự 
nghiệp, Sở Tài chính, Tổ viên; 
 g) Ông Nguyễn Phước Nhân, Trưởng phòng Quản lý Đo lường, Chi cục 
Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ viên; 

 h) Bà Trần Thị Xuân Hương, Chuyên viên Phòng Khoa giáo -Văn xã, Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Tổ viên; 
 i) Ông Nguyễn Tuấn Dũng, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở 
Công Thương, Tổ viên; 
 k) Bà Nguyễn Thị Thúy, Chuyên viên Văn phòng, Sở Khoa học và Công 
nghệ, Tổ viên. 
 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều hành: 

 1. Tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện 
Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế nâng cao năng suất và 
chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 
2030 đảm bảo đúng mục tiêu, nội dung được phê duyệt. 
 2. Đề xuất kiến nghị Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh các giải pháp, 
nội dung, nhiệm vụ phù hợp với thực tế triển khai thực hiện Chương trình. Tổng 
hợp tình hình, định kỳ báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh kết quả 
thực hiện. 
 3. Theo dõi, tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Chương trình; tham 
gia nghiệm thu kết quả thực hiện đề án, dự án áp dụng hệ thống, công cụ quản lý 
tiên tiến tại doanh nghiệp thuộc Chương trình của tỉnh. 

 4. Tổ chức sơ kết, tổng kết Chương trình của tỉnh. 



3 
 

 
 

 Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

 1.  Tham mưu Ban điều hành Chương trình trong việc tổ chức thực hiện các 
nội dung của Chương trình theo đúng mục tiêu, nội dung của Kế hoạch được phê 
duyệt; 

 2. Tham mưu Ban Điều hành theo dõi, tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực 
hiện Chương trình; tham gia nghiệm thu kết quả thực hiện các đề án, dự án của 
doanh nghiệp thuộc Chương trình của tỉnh. 

 3. Xây dựng kế hoạch, báo cáo 6 tháng, 9 tháng, một năm về tình hình thực 
hiện Chương trình trình Ban Điều hành. 

 Điều 4. Cơ cấu tổ chức, kinh phí hoạt động của Ban Điều hành và Tổ giúp 
việc Chương trình: 

 1. Trưởng Ban hoặc Phó Trưởng ban điều hành Chương trình căn cứ mục tiêu, 
nội dung của Chương trình để xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể 
cho các thành viên của Ban và phê duyệt Kế hoạch công tác của Tổ giúp việc.  

 2. Trưởng Ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan công 
tác để giao dịch và điều hành công việc. 
 3. Các thành viên Ban điều hành và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm. 
 4. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực của Ban điều hành 
Chương trình. 

 5. Kinh phí chi cho hoạt động của Ban điều hành và Tổ giúp việc Chương 
trình được áp dụng theo Thông tư liên tịch số 130/2011/TTLT-BTC-BKHCN 
ngày 16 tháng 9 năm 2011 của Bộ Tài chính, Bộ Khoa học và Công nghệ quy 
định chế độ tài chính đối với các nhiệm vụ thuộc Chương trình Quốc gia “Nâng 
cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp Việt Nam 
đến năm 2020”, trong đó, mức chi cho hoạt động của Tổ giúp việc theo mức chi 
hoạt động của Ban điều hành Chương trình, với kinh phí được phân bổ hằng năm 
theo Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh 
Thừa Thiên Huế về việc triển khai “Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Thừa 
Thiên Huế nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 
– 2025 và định hướng đến năm 2030”.  

 Điều 5: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
928/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên 
Huế về việc kiện toàn Ban điều hành và Tổ giúp việc dự án “Nâng cao năng suất 
và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế giai 
đoạn 2012-2015 và định hướng đến năm 2020”. Ban điều hành và Tổ giúp việc tự 
giải tán sau khi Chương trình kết thúc. 



4 
 

 
 

 Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây 
dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp 
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP, PCVP; 
- Lưu: VT, CN. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Phan Ngọc Thọ 
 
 


